
PRIVATUMO PRANEŠIMAS  
(apie duomenų tvarkymą, naudojant stacionarųjį arba mobilųjį elektroninį parašą)  

 
Šis privatumo pranešimas skirtas Valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau — VMI) elektroninių paslaugų 

naudotojams, kurie jungdamiesi prie VMI elektroninių sistemų naudoja asmens autentifikavimo būdus — 
stacionarųjį arba mobilųjį elektroninį parašą. 

 
Tvarkydami Jūsų asmens duomenis laikomės 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 
judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (toliau — 
Reglamentas) ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių asmens duomenų apsaugą. 

Duomenų valdytojas: 

Bendri duomenų valdytojai: 

 Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, juridinio asmens 
kodas — 188659752, Vasario 16-sios g. 14, LT-01107 Vilnius, tel. 1882 arba +370 5 260 5060, el. paštas: 
vmi@vmi.lt 

Duomenų apsaugos pareigūnas: duomenu_sauga@vmi.lt  
 

 UAB „MIT-SOFT“, juridinio asmens kodas — 120792080, Kalvarijų g. 276-100, LT-08316 Vilnius, tel. 
+370 5 233 3922 arba +370 611 52966, el. paštas: info@mitsoft.lt. Ši įmonė pagal su VMI pasirašytą paslaugų 
viešojo pirkimo sutartį teikia autentifikavimo  ir dokumentų pasirašymo nurodytais būdais paslaugą. 

Asmens, atsakingo už duomenų apsaugą, kontaktai: bdar@mitsoft.lt 

Asmens duomenų tvarkymo tikslas:  

Asmens duomenys tvarkomi, siekiant užtikrinti tinkamą VMI elektroninių paslaugų naudotojų 
autentifikavimą ir dokumentų pasirašymą, naudojant stacionarųjį arba mobilųjį elektroninį parašą. 

Tvarkomų duomenų sąrašas:  

VMI tvarko šiuos asmens duomenis: 
- Autentifikavimo ar dokumentų pasirašymo metu perduodami duomenys MIT-SOFT: VMI 

elektroninių paslaugų naudotojo asmens kodas ir asmens telefono numeris, kai autentifikuojamasi 
mobiliuoju elektroniniu parašu; 

- Autentifikavimo metu neperduodami duomenys MIT-SOFT (kai užpildoma Elektroninio parašo 
kvalifikuoto sertifikato deklaracija): VMI elektroninių paslaugų naudotojo vardas, pavardė, gimimo data, 
asmens kodas, asmens kodo šalies numeris, adresas, elektroninio pašto adresas, telefono numeris, IP 
adresas, sertifikato numeris, galiojimo data („iki“), sertifikatą išdavusi tarnyba. 

- Autentifikavimo ar dokumentų pasirašymo stacionariuoju elektroniniu parašu metu MIT-SOFT 
perduodami duomenys VMI: asmens kodas, vardas, pavardė sertifikato numeris, sertifikatą išdavusi 
tarnyba, galiojimo data („iki“). 

 
MIT-SOFT tvarko šiuos asmens duomenis: 
- Autentifikavimo ar dokumentų pasirašymo stacionariuoju elektroniniu parašu metu: VMI 

elektroninių paslaugų naudotojo vardas, pavardė, asmens kodas, esantys elektroninio parašo sertifikate, 
transakcijos tipas, transakcijos pradžios ir pabaigos laikai, VMI elektroninių paslaugų naudotojo naršyklės ir 
operacinės sistemos identifikatoriai, IP adresas, iš kurio paleistas naršyklės įskiepis, ir jo paleidimo laikas, 
asmens sertifikato serijos numeris ir jo leidėjo identifikatorius, elektroninio parašo kūrimo įtaiso tipas; 

- Autentifikavimo ar dokumentų pasirašymo mobiliuoju elektroniniu parašu metu: VMI elektroninių 
paslaugų naudotojo vardas, pavardė, asmens kodas, esantys elektroninio parašo sertifikate, transakcijos tipas, 
transakcijos pradžios ir pabaigos laikai, asmens telefono numeris. 

Asmens duomenų tvarkymo teisinis pagrindas: 

Asmens duomenys tvarkomi remiantis Jūsų sutikimu (Reglamento 6 straipsnio 1 dalies a punktu). 
Pasirinkę autentifikavimo būdą ar dokumentų pasirašymą stacionariuoju ar mobiliuoju elektroniniu parašu, 
VMI elektroninių paslaugų naudotojai patvirtina, kad yra tinkamai susipažinę su šiomis asmens duomenų 
tvarkymo sąlygomis ir neprieštarauja, kad VMI ir MIT-SOFT tvarkytų jų asmens duomenis. 

Asmens duomenų saugojimo terminas:   

VMI Jūsų asmens duomenis saugos 1 (vienerius) metus ir 2 mėnesius, išskyrus asmens duomenis, kurie 
bus pateikti užpildant Elektroninio parašo kvalifikuoto sertifikato deklaraciją (šie asmens duomenys yra 

mailto:vmi@vmi.lt
mailto:duomenu_sauga@vmi.lt
mailto:info@mitsoft.lt
mailto:adomas.birstunas@mitsoft.lt


saugomi Valstybinės mokesčių inspekcijos elektroninio deklaravimo informacinės sistemos nuostatų nustatyta 
tvarka1).  

MIT-SOFT Jūsų asmens duomenis saugos 1 (vienerius) metus. 

Asmens duomenų teikimas: 

Jūsų asmens duomenys nebus teikiami tretiesiems asmenims, išskyrus atvejus, kai teisės aktai įpareigos 
kitaip.  

Asmens duomenų teikimas į trečiąsias valstybes nenumatytas. 

Duomenų subjekto teisės: 

Jūs turite duomenų subjekto teises, nurodytas Reglamento III skyriuje. Jų įgyvendinimo tvarka yra 
reglamentuota Duomenų subjektų teisių įgyvendinimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje apraše. Taip pat 
Jūs turite teisę pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai (adresas L. Sapiegos g. 17, LT-10312 
Vilnius, https://vdai.lrv.lt/), tačiau, prieš teikiant skundą šiai priežiūros institucijai, pirmiausiai 
rekomenduojame kreiptis į mus. 

Jeigu manote, kad tvarkydami Jūsų asmens duomenis pažeidžiame Reglamentą ar kitus duomenų 
tvarkymą reglamentuojančius teisės aktus ir / ar Jums kilo klausimų, susijusių su Jūsų asmens duomenų 
tvarkymu ir / ar teisių įgyvendinimu, visuomet galite kreiptis elektroniniu paštu duomenu_sauga@vmi.lt arba 
pateikti paklausimą per Mano VMI2. 

Dėl duomenų subjektų teisių įgyvendinimo MIT-SOFT, galite kreiptis ir į MIT-SOFT nurodytą kontaktinį 
asmenį. 

__________________________ 

                                                 
1 Valstybinės mokesčių inspekcijos elektroninio deklaravimo informacinės sistemos nuostatai, patvirtinti Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2010-07-02 įsakymu Nr. VA-80 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos elektroninio deklaravimo 
informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“. 
2 Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų sritis. Prieiga internete: 
https://sso.vmi.lt/sso/login?TARGET=https%3a%2f%2fwww.vmi.lt%2fmvmi%2flt%2fManoVMIep.aspx.  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d5612d9051bb11e884cbc4327e55f3ca/asr
https://vdai.lrv.lt/
mailto:duomenu_sauga@vmi.lt
https://sso.vmi.lt/sso/login?TARGET=https%3a%2f%2fwww.vmi.lt%2fmvmi%2flt%2fManoVMIep.aspx

